
平成 27年 7月吉日 

宮野浦海岸をきれいにする会 

 

宮 野 浦 海 岸 ク リ ー ン ア ッ プ 活 動 の ご 案 内 

 

さて、平成 28年に「第 36回全国豊かな海づくり大会」が庄内地方を会場に

開催される予定ですが、毎年小学校や市内の各種組織単位でクリーンアップ活

動を実施しており、市では駐車場の飛砂搬出やビーチクリーナー清掃など一定

の海岸清掃を行っております。しかしながら、庄内浜は一部の力だけでは到底

きれいに出来るものではありません。想いを一つに市民と行政が力を合わせる

ことで美化活動が着実に拡大できるものだと思います。 

そこで、平成２７年度からの新たな取り組みとして、宮野浦学区自治会と連携

してボランティアの動員を図り、宮野浦海岸クリーンアップ活動をさらに拡大

させるとともに、子供たちの未来のためにも、地元が主体となって美しく豊か

な海と庄内浜を守り続ける必要があります。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、酒田市全体の地域振興と観光資源の

拡大、環境整備に資するとともに、地域創生に向けた交流人口の拡大に向けて

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【全国豊かな海づくり大会とは】  

魚食国である日本人の食卓に、安全で美味しい水産食料を届けるために、水産資源の保護・管理

と海や湖沼・河川の環境保全の大切さを広く国民に訴えるとともに、つくり育てる漁業の推進を

通じて、明日のわが国漁業の振興と発展を図る。 

 

■実施場所・日時 

       平成 27年 8 月 2日（日） 7:00～9:00 

       宮野浦海岸 

■実施内容 

       清掃活動（砂浜のゴミ拾い） 

        ※軍手・ゴミ袋は支給いたします。 

ひばさみ等お持ちの方はご持参お願い致します。 

 

 

※準備の都合上、ご返信を 7月 24日（金）までお願い致します。 

 



宮野浦海岸をきれいにする会 事務所 行き 

FAX：31－4110 

返信期日：7月 24日（金） 

 

8月 2日（日） 

宮野浦海岸クリーンアップ活動 

        □参加       人 

        □不参加 

ご企業名                  

ご住所                  

代表者氏名                

お役職                   

ご連絡先                 

FAX                   

Mail                   

 

ご意見ご質問ありましたらご記入ください 

 

 

 

 

担当者連絡先（塚形） 

電話  090-4041-1939 

MAIL tsukagata-s@asmtp.co.jp 


